

令和 2 年度

財務諸表及び収支計算書

公益財団法人 東北電業会



## 目 次

1. 貸借対照表 .....	1
2. 貸借対照表内訳表 .....	2
3. 正味財産増減計算書 .....	3～4
4. 正味財産増減計算書内訳表 .....	5～6
5. 財務諸表に対する注記 .....	7
6. 附属明細書 .....	8
7. 財産目録 .....	9
8. 収支計算書 .....	10～11
9. 収支計算書内訳表 .....	12～13
10. 収支計算書に対する注記 .....	14
11. 監事監査結果 .....	15

# 貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現 金 預 金	18,888,988	18,476,007	412,981
前 払 金	278,960	278,960	0
流動資産合計	19,167,948	18,754,967	412,981
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土 地	1,760,000	1,760,000	0
基本財産合計	1,760,000	1,760,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	1,593,250	3,344,690	△ 1,751,440
人材育成基金引当預金	13,000,000	13,000,000	0
法人運営積立資金引当資産	10,000,000	10,000,000	0
特定資産合計	24,593,250	26,344,690	△ 1,751,440
(3) その他固定資産			
電話加入権	74,984	74,984	0
その他固定資産合計	74,984	74,984	0
固定資産合計	26,428,234	28,179,674	△ 1,751,440
資産合計	45,596,182	46,934,641	△ 1,338,459
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未 払 金	190,200	176,319	13,881
預 り 金	197,901	138,478	59,423
未 払 法 人 税 等	669,700	217,800	451,900
流動負債合計	1,057,801	532,597	525,204
2. 固定負債			
退職給付引当金	1,593,250	3,344,690	△ 1,751,440
固定負債合計	1,593,250	3,344,690	△ 1,751,440
負債合計	2,651,051	3,877,287	△ 1,226,236
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	1,760,000	1,760,000	0
(うち基本財産への充当額)	(1,760,000)	(1,760,000)	( 0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	41,185,131	41,297,354	△ 112,223
(うち特定資産への充当額)	(23,000,000)	(23,000,000)	( 0)
正味財産合計	42,945,131	43,057,354	△ 112,223
負債及び正味財産合計	45,596,182	46,934,641	△ 1,338,459

# 貸借対照表内訳表

令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去等	合 計
<b>I 資産の部</b>					
1. 流動資産					
現金預金	67,741	12,455,147	6,366,100		18,888,988
前払金	0	278,960	0		278,960
流動資産合計	67,741	12,734,107	6,366,100		19,167,948
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
土地	0	1,760,000	0		1,760,000
基本財産合計	0	1,760,000	0		1,760,000
(2) 特定資産					
退職給付引当資産	1,335,460	98,598	159,192		1,593,250
人材育成基金引当預金	13,000,000	0	0		13,000,000
法人運営積立資金引当資産	0	0	10,000,000		10,000,000
特定資産合計	14,335,460	98,598	10,159,192		24,593,250
(3) その他固定資産					
電話加入権	0	74,984	0		74,984
その他固定資産合計	0	74,984	0		74,984
固定資産合計	14,335,460	1,933,582	10,159,192		26,428,234
資産合計	14,403,201	14,667,689	16,525,292		45,596,182
<b>II 負債の部</b>					
1. 流動負債					
未払金	0	190,200	0		190,200
預り金	0	197,901	0		197,901
未払法人税等	0	669,700	0		669,700
流動負債合計	0	1,057,801	0		1,057,801
2. 固定負債					
退職給付引当金	1,335,460	98,598	159,192		1,593,250
固定負債合計	1,335,460	98,598	159,192		1,593,250
負債合計	1,335,460	1,156,399	159,192		2,651,051
<b>III 正味財産の部</b>					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	1,760,000	0		1,760,000
(うち基本財産への充当額)	( 0)	(1,760,000)	( 0)		(1,760,000)
2. 一般正味財産					
一般正味財産合計	13,067,741	11,751,290	16,366,100		41,185,131
(うち特定資産への充当額)	(13,000,000)	( 0)	(10,000,000)		(23,000,000)
正味財産合計	13,067,741	13,511,290	16,366,100		42,945,131
負債及び正味財産合計	14,403,201	14,667,689	16,525,292		45,596,182

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(35,523,600)	(35,523,600)	( 0)
基本財産受取賃貸料	35,523,600	35,523,600	0
特定資産運用益	(2,417)	(2,548)	(△ 131)
特定資産受取利息	2,417	2,548	△ 131
雑 収 益	( 779)	( 784)	(△ 5)
受 取 利 息	779	784	△ 5
経常収益計	35,526,796	35,526,932	△ 136
(2) 経常費用			
事業費	(31,869,551)	(34,229,160)	(△ 2,359,609)
役員報酬	4,535,138	4,651,140	△ 116,002
給料手当	4,667,073	4,830,410	△ 163,337
臨時雇賃金	1,979,712	2,026,752	△ 47,040
退職給付費用	591,168	783,264	△ 192,096
福利厚生費	1,886,329	2,039,978	△ 153,649
会議費	123,448	133,412	△ 9,964
旅費交通費	635,880	978,140	△ 342,260
広報費	3,383,740	3,652,936	△ 269,196
通信運搬費	124,545	122,242	2,303
消耗品費	344,363	856,541	△ 512,178
印刷製本費	147,174	183,714	△ 36,540
賃借料	3,366,575	3,387,534	△ 20,959
光熱水料費	153,576	143,641	9,935
租税公課	6,953,700	6,953,300	400
負担金	1,990,000	2,690,000	△ 700,000
諸会費	3,556	3,660	△ 104
手数料	818,575	608,775	209,800
雑 費	164,999	183,721	△ 18,722

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	(3,099,768)	(2,868,560)	(231,208)
役 員 報 酬	819,216	688,860	130,356
給 料 手 当	372,963	259,590	113,373
臨 時 雇 賃 金	229,788	157,248	72,540
退 職 給 付 費 用	225,312	377,466	△ 152,154
福 利 厚 生 費	235,526	189,506	46,020
会 議 費	120,848	245,824	△ 124,976
旅 費 交 通 費	175,000	196,000	△ 21,000
通 信 運 搬 費	27,114	22,748	4,366
消 耗 品 費	42,631	79,569	△ 36,938
印 刷 製 本 費	18,376	17,066	1,310
賃 借 料	420,349	314,688	105,661
光 熱 水 料 費	19,175	13,344	5,831
租 税 公 課	3,718	2,590	1,128
負 担 金	0	25,000	△ 25,000
渉 外 費	101,255	51,840	49,415
諸 会 費	60,444	70,340	△ 9,896
手 数 料	207,528	140,717	66,811
雑 費	20,525	16,164	4,361
經常費用計	34,969,319	37,097,720	△ 2,128,401
評価損益等調整前当期經常増減額	557,477	△ 1,570,788	2,128,265
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	557,477	△ 1,570,788	2,128,265
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	557,477	△ 1,570,788	2,128,265
法人税、住民税及び事業税	669,700	217,800	451,900
当期一般正味財産増減額	△ 112,223	△ 1,788,588	1,676,365
一般正味財産期首残高	41,297,354	43,085,942	△ 1,788,588
一般正味財産期末残高	41,185,131	41,297,354	△ 112,223
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,760,000	1,760,000	0
指定正味財産期末残高	1,760,000	1,760,000	0
III 正味財産期末残高	42,945,131	43,057,354	△ 112,223

# 正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去等	合 計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	( 0)	(35,523,600)	( 0)		(35,523,600)
基本財産受取賃貸料	0	35,523,600	0		35,523,600
特定資産運用益	(1,400)	( 7)	(1,010)		(2,417)
特定資産受取利息	1,400	7	1,010		2,417
雑 収 益	( 2)	( 141)	( 636)		( 779)
受 取 利 息	2	141	636		779
経常収益計	1,402	35,523,748	1,646		35,526,796
(2) 経常費用					
事 業 費	(23,246,131)	(8,623,420)	( 0)		(31,869,551)
役 員 報 酬	4,224,585	310,553	0		4,535,138
給 料 手 当	4,183,230	483,843	0		4,667,073
臨 時 雇 賃 金	1,787,485	192,227	0		1,979,712
退 職 給 付 費 用	539,849	51,319	0		591,168
福 利 厚 生 費	1,716,581	169,748	0		1,886,329
会 議 費	117,862	5,586	0		123,448
旅 費 交 通 費	635,527	353	0		635,880
広 報 費	3,383,740	0	0		3,383,740
通 信 運 搬 費	116,610	7,935	0		124,545
消 耗 品 費	313,638	30,725	0		344,363
印 刷 製 本 費	133,930	13,244	0		147,174
賃 借 料	3,063,620	302,955	0		3,366,575
光 熱 水 料 費	139,756	13,820	0		153,576
租 税 公 課	364	6,953,336	0		6,953,700
負 担 金	1,990,000	0	0		1,990,000
諸 会 費	3,236	320	0		3,556
手 数 料	745,685	72,890	0		818,575
雑 費	150,433	14,566	0		164,999



(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去等	合 計
管 理 費	( 0)	( 0)	(3,099,768)		(3,099,768)
役 員 報 酬	0	0	819,216		819,216
給 料 手 当	0	0	372,963		372,963
臨 時 雇 賃 金	0	0	229,788		229,788
退 職 給 付 費 用	0	0	225,312		225,312
福 利 厚 生 費	0	0	235,526		235,526
会 議 費	0	0	120,848		120,848
旅 費 交 通 費	0	0	175,000		175,000
通 信 運 搬 費	0	0	27,114		27,114
消 耗 品 費	0	0	42,631		42,631
印 刷 製 本 費	0	0	18,376		18,376
賃 借 料	0	0	420,349		420,349
光 熱 水 料 費	0	0	19,175		19,175
租 税 公 課	0	0	3,718		3,718
負 担 金	0	0	0		0
渉 外 費	0	0	101,255		101,255
諸 会 費	0	0	60,444		60,444
手 数 料	0	0	207,528		207,528
雑 費	0	0	20,525		20,525
經常費用計	23,246,131	8,623,420	3,099,768		34,969,319
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 23,244,729	26,900,328	△ 3,098,122		557,477
評価損益等計	0	0	0		0
当期經常増減額	△ 23,244,729	26,900,328	△ 3,098,122		557,477
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
經常外収益計	0	0	0		0
(2) 經常外費用					
經常外費用計	0	0	0		0
当期經常外増減額	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 23,244,729	26,900,328	△ 3,098,122		557,477
他会計振替額	23,244,729	△ 26,342,851	3,098,122		0
税引前当期一般正味財産増減額	0	557,477	0		557,477
法人税、住民税及び事業税	0	669,700	0		669,700
当期一般正味財産増減額	0	△ 112,223	0		△ 112,223
一般正味財産期首残高	13,067,741	11,863,513	16,366,100		41,297,354
一般正味財産期末残高	13,067,741	11,751,290	16,366,100		41,185,131
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	1,760,000	0		1,760,000
指定正味財産期末残高	0	1,760,000	0		1,760,000
III 正味財産期末残高	13,067,741	13,511,290	16,366,100		42,945,131

# 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

### (1) 引当金の計上基準

退職給付引当金は、当期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

## 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
土 地	1,760,000	0	0	1,760,000
小 計	1,760,000	0	0	1,760,000
特定資産				
退職給付引当資産	3,344,690	666,480	2,417,920	1,593,250
人材育成基金引当預金	13,000,000	0	0	13,000,000
法人運営積立資金引当資産	10,000,000	0	0	10,000,000
小 計	26,344,690	666,480	2,417,920	24,593,250
合 計	28,104,690	666,480	2,417,920	26,353,250

## 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
土 地	1,760,000	(1,760,000)	-	-
小 計	1,760,000	(1,760,000)	-	-
特定資産				
退職給付引当資産	1,593,250	-	-	(1,593,250)
人材育成基金引当預金	13,000,000	-	(13,000,000)	-
法人運営積立資金引当資産	10,000,000	-	(10,000,000)	-
小 計	24,593,250	-	(23,000,000)	(1,593,250)
合 計	26,353,250	(1,760,000)	(23,000,000)	(1,593,250)

# 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の2. において記載しているので省略する。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	3,344,690	666,480	2,417,920	0	1,593,250

# 財 産 目 録

令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
	現金	現金手許有高	運転資金として	44,733
	預金	普通預金		
		りそな銀行仙台支店	運転資金として	12,333,558
		七十七銀行新伝馬町支店	運転資金として	144,597
		三菱UFJ銀行仙台中央支店	運転資金として	0
		定期預金		
		りそな銀行仙台支店	運転資金として	2,600,000
		七十七銀行新伝馬町支店	運転資金として	3,766,100
	前払金	東日本興業(株) 仙台市青葉区一番町三丁目7-1	事務所の賃借料(共益費含む) で翌事業年度分	278,960
流動資産合計				19,167,948
(固定資産)				
基本財産	土地	606.87 m <sup>2</sup> 仙台市青葉区中央二丁目9-5	収益事業保有財産であり、 収益事業の賃貸物件である	1,760,000
特定資産	退職給付引当資産	退職給付引当預金 りそな銀行仙台支店	役職員2名に対する退職金の支払 に備えるための積立資産である	1,593,250
	人材育成基金引当預金	人材育成基金引当預金 三菱UFJ銀行仙台中央支店	公益目的保有財産であり、人 材育成のための基金である	13,000,000
	法人運営積立資金引当資産	法人運営積立資金引当預金 七十七銀行新伝馬町支店	法人運営のための積立預金で、運用 益を法人運営の財源としている	10,000,000
その他固定資産	電話加入権	電話番号 022-211-5574	収益事業保有財産である	74,984
固定資産合計				26,428,234
資産合計				45,596,182
(流動負債)				
	未払金	仙台東年金事務所 東日本興業(株) キヤノンマーケティングジャパン(株) (株)安全サービスセンター (株)スピーディア 東日本興業(株)	事業主負担分社会保険料の未払分 電気料・暖冷房料の未払分 コピー機使用料の未払分 清掃業務の未払分 ネット回線使用料の未払分 CATV料の未払分	137,858 20,183 10,157 11,000 10,373 629
	預り金	役職員 職員 役職員	社会保険料の預り金 雇用保険料の預り金 源泉所得税の預り金	134,546 18,715 44,640
	未払法人税等	仙台中税務署、宮城県、仙台市	収益事業に対する法人税 等の未払分	669,700
流動負債合計				1,057,801
(固定負債)	退職給付引当金		役職員2名に対する退職金 の支払に備えたもの	1,593,250
固定負債合計				1,593,250
負債合計				2,651,051
正味財産				42,945,131

# 収 支 計 算 書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	増 減
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	(35,523,600)	(35,523,600)	( 0)
基本財産賃貸料収入	35,523,600	35,523,600	0
特定資産運用収入	(2,632)	(2,417)	( 215)
特定資産利息収入	2,632	2,417	215
広報事業受託収入	(2,000,000)	( 0)	(2,000,000)
広報事業受託収入	2,000,000	0	2,000,000
雑収入	( 785)	( 779)	( 6)
受取利息収入	785	779	6
事業活動収入計	37,527,017	35,526,796	2,000,221
2. 事業活動支出			
事業費支出	(35,228,262)	(33,489,611)	(1,738,651)
役員報酬支出	4,624,440	4,535,138	89,302
給料手当支出	4,799,870	4,667,073	132,797
臨時雇賃金支出	2,039,368	1,979,712	59,656
退職給付支出	0	2,211,228	△ 2,211,228
福利厚生費支出	2,028,949	1,886,329	142,620
会議費支出	133,112	123,448	9,664
旅費交通費支出	1,006,680	635,880	370,800
広報費支出	5,860,140	3,383,740	2,476,400
通信運搬費支出	125,437	124,545	892
消耗品費支出	292,789	344,363	△ 51,574
印刷製本費支出	154,518	147,174	7,344
賃借料支出	3,446,100	3,366,575	79,525
光熱水料費支出	150,000	153,576	△ 3,576
租税公課支出	6,953,300	6,953,700	△ 400
負担金支出	2,790,000	1,990,000	800,000
諸会費支出	3,640	3,556	84
手数料支出	639,603	818,575	△ 178,972
雑支出	180,316	164,999	15,317

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	増 減
管 理 費 支 出	(2,683,301)	(3,231,148)	(△ 547,847)
役 員 報 酬 支 出	715,560	819,216	△ 103,656
給 料 手 当 支 出	290,130	372,963	△ 82,833
臨 時 雇 賃 金 支 出	170,132	229,788	△ 59,656
退 職 給 付 支 出	100,000	356,692	△ 256,692
福 利 厚 生 費 支 出	200,665	235,526	△ 34,861
会 議 費 支 出	260,838	120,848	139,990
旅 費 交 通 費 支 出	211,000	175,000	36,000
通 信 運 搬 費 支 出	19,122	27,114	△ 7,992
消 耗 品 費 支 出	28,957	42,631	△ 13,674
印 刷 製 本 費 支 出	15,282	18,376	△ 3,094
賃 借 料 支 出	340,824	420,349	△ 79,525
光 熱 水 料 費 支 出	14,835	19,175	△ 4,340
租 税 公 課 支 出	2,590	3,718	△ 1,128
負 担 金 支 出	25,000	0	25,000
渉 外 費 支 出	51,840	101,255	△ 49,415
諸 会 費 支 出	70,360	60,444	9,916
手 数 料 支 出	149,296	207,528	△ 58,232
雑 支 出	16,870	20,525	△ 3,655
事業活動支出計	37,911,563	36,720,759	1,190,804
小 計	△ 384,546	△ 1,193,963	809,417
法人税、住民税及び事業税支出	300,000	669,700	△ 369,700
事業活動収支差額	△ 684,546	△ 1,863,663	1,179,117
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	( 0)	(2,417,920)	(△ 2,417,920)
退職給付引当資産取崩収入	0	2,417,920	△ 2,417,920
投資活動収入計	0	2,417,920	△ 2,417,920
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	(922,680)	(666,480)	(256,200)
退職給付引当資産取得支出	922,680	666,480	256,200
投資活動支出計	922,680	666,480	256,200
投資活動収支差額	△ 922,680	1,751,440	△ 2,674,120
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>			
当期収支差額	△ 1,607,226	△ 112,223	△ 1,495,003
前期繰越収支差額	17,987,659	18,222,370	△ 234,711
次期繰越収支差額	16,380,433	18,110,147	△ 1,729,714

# 収支計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去等	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	( 0)	(35,523,600)	( 0)		(35,523,600)
基本財産賃貸料収入	0	35,523,600	0		35,523,600
特定資産運用収入	(1,400)	( 7)	(1,010)		(2,417)
特定資産利息収入	1,400	7	1,010		2,417
雑収入	( 2)	( 141)	( 636)		( 779)
受取利息収入	2	141	636		779
事業活動収入計	1,402	35,523,748	1,646		35,526,796
2. 事業活動支出					
事業費支出	(24,763,748)	(8,725,863)	( 0)		(33,489,611)
役員報酬支出	4,224,585	310,553	0		4,535,138
給料手当支出	4,183,230	483,843	0		4,667,073
臨時雇賃金支出	1,787,485	192,227	0		1,979,712
退職給付支出	2,057,466	153,762	0		2,211,228
福利厚生費支出	1,716,581	169,748	0		1,886,329
会議費支出	117,862	5,586	0		123,448
旅費交通費支出	635,527	353	0		635,880
広報費支出	3,383,740	0	0		3,383,740
通信運搬費支出	116,610	7,935	0		124,545
消耗品費支出	313,638	30,725	0		344,363
印刷製本費支出	133,930	13,244	0		147,174
賃借料支出	3,063,620	302,955	0		3,366,575
光熱水料費支出	139,756	13,820	0		153,576
租税公課支出	364	6,953,336	0		6,953,700
負担金支出	1,990,000	0	0		1,990,000
諸会費支出	3,236	320	0		3,556
手数料支出	745,685	72,890	0		818,575
雑支出	150,433	14,566	0		164,999

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去等	合 計
管 理 費 支 出	( 0)	( 0)	(3,231,148)		(3,231,148)
役 員 報 酬 支 出	0	0	819,216		819,216
給 料 手 当 支 出	0	0	372,963		372,963
臨 時 雇 賃 金 支 出	0	0	229,788		229,788
退 職 給 付 支 出	0	0	356,692		356,692
福 利 厚 生 費 支 出	0	0	235,526		235,526
会 議 費 支 出	0	0	120,848		120,848
旅 費 交 通 費 支 出	0	0	175,000		175,000
通 信 運 搬 費 支 出	0	0	27,114		27,114
消 耗 品 費 支 出	0	0	42,631		42,631
印 刷 製 本 費 支 出	0	0	18,376		18,376
賃 借 料 支 出	0	0	420,349		420,349
光 熱 水 料 費 支 出	0	0	19,175		19,175
租 税 公 課 支 出	0	0	3,718		3,718
負 担 金 支 出	0	0	0		0
渉 外 費 支 出	0	0	101,255		101,255
諸 会 費 支 出	0	0	60,444		60,444
手 数 料 支 出	0	0	207,528		207,528
雑 支 出	0	0	20,525		20,525
事業活動支出計	24,763,748	8,725,863	3,231,148		36,720,759
小 計	△ 24,762,346	26,797,885	△ 3,229,502		△ 1,193,963
法人税、住民税及び事業税支出	0	669,700	0		669,700
事業活動収支差額	△ 24,762,346	26,128,185	△ 3,229,502		△ 1,863,663
<b>II 投資活動収支の部</b>					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	(2,057,466)	(153,762)	(206,692)		(2,417,920)
退職給付引当資産取崩収入	2,057,466	153,762	206,692		2,417,920
投資活動収入計	2,057,466	153,762	206,692		2,417,920
2. 投資活動支出					
特定資産取得支出	(539,849)	(51,319)	(75,312)		(666,480)
退職給付引当資産取得支出	539,849	51,319	75,312		666,480
投資活動支出計	539,849	51,319	75,312		666,480
投資活動収支差額	1,517,617	102,443	131,380		1,751,440
<b>III 財務活動収支の部</b>					
1. 財務活動収入					
他会計振替収入	23,244,729	△ 26,342,851	3,098,122		0
財務活動収入計	23,244,729	△ 26,342,851	3,098,122		0
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0		0
財務活動収支差額	23,244,729	△ 26,342,851	3,098,122		0
当期収支差額	0	△ 112,223	0		△ 112,223
前期繰越収支差額	67,741	11,788,529	6,366,100		18,222,370
次期繰越収支差額	67,741	11,676,306	6,366,100		18,110,147



## 収支計算書に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金、普通預金、定期預金、前払金、未払金、預り金及び未払法人税等を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2. に記載のとおりである。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金		
現 金	54,273	44,733
普 通 預 金	12,055,634	12,478,155
定 期 預 金	6,366,100	6,366,100
前払金	278,960	278,960
合 計	18,754,967	19,167,948
未 払 金	176,319	190,200
預 り 金	138,478	197,901
未払法人税等	217,800	669,700
合 計	532,597	1,057,801
次期繰越収支差額	18,222,370	18,110,147

# 監事監査結果

令和2年度の財務諸表及び収支計算書について監査したところ、いずれも正確かつ妥当であることを認めます。

令和3年4月26日

監事 鈴木重夫 ⑩  
監事 阿部光隆 ⑩



